Iam de illo loco de quo, cum longiore disputatione egeret, in adnotatione ad Praefationem, Lector, te remisi, ipse corporis editor haec mecum communicauit."

Metamorphoseon VII 246 sqq. melius ceteris de hoc loco meruit Riese qui perpensa M codicis lectione collatoque Homeri loco *Od. XI* 27 excidisse uidit uersum in quo uinum fusum commemoratum esset. et mortuos τρισπόνδοις χοαῖς solere placari quis est qui ignoret? sed minus bene idem post 246 uersum illum periisse iudicauit. nam *mellis* et *lactis* (μελιτηρητον) nequaquam inter se distrahenda sunt et uu. 246 et 247 sibi uincinos fuisse illud quoque indicio est quod in ε utriusque fines 'liquidu carchesia mellis' et 'tepidu carchesia lactis' inter se transpositi sunt. sic euincitur aut ante 246 aut post 247 uersum illum excidisse. illud idcirco magis placet quod 'ciuit' (248) uincinia 'lactis' uidetur in 'leuit' et quae similia in codicibus scripta sunt corrupisse. itaque totus locus fortasse in hunc modum rescribendus est:

tum super *inuergens puri carchesia uini*
alteraque inuergens liquidi carchesia mellis
tertiaque inuergens tepidi carchesia lactis.

post amissa uerba 'inuergens—alteraque' illud 'tertiaque' sensu iam carens uarie corruperunt

librarii. nam quid ‘aerea’ (uel ‘aenea’ quod iuuito metro inculcant) ‘earchesia’ hic sibi uelint, nemo umquam expediuuit nec puto expediet.

Carminum Amatoriorum textus solidis typis excudendus hypothetis redditus est a. d. VIII Kal. Iun. a. 1892, Metamorphoseon a. d. XV Kal. Nou. a. 1893.

FASTOS recensuit **GILBERTVS A. DAVIES** qui proposita sua his uerbis declarauit.

“In recognoscendis Fastis Ouidianis testes nomiuatim citaui codices hos.

A Reginensem 1709 siue Petaniauum primum sacc. X

V Vaticanum 3262 siue Vrsinianum sacc. XI

M Mallerstorfiensem n. 2 siue Monacensem (Bauarium primum ap. Merkeliu).

Reginensem quidem quem Riese littera R ceteri A significant, ut eeteros praestare constat, ita quantum contra eum codicum deteriorum auctoritas valere debeat, longe inter editores discrepat. cum euim superioribus temporibus Heiusius quaecumque sibi placerent unde unde orta in textum intulisset, contra R. Merkel in editione prima ‘eximia’ inquit ‘est eius’ (codicis A) ‘auctoritas uee nisi grauem ob causam deserenda.’ qui tamen lectiouem Vrsiniani siue Vaticani, quem ipse audacissime interpolatum esse censuit, multis locis praetulit. similem uiam iugressus est A. Riese, qui se codicem optimum, ubique et ratio et res et sermo id permitteret, secuturum esse professus est. Riesium tameu et ipsun-hoc non ubique re praestitissee questus est H. Peter, codicum aliorum acerrimus uiudex. cui cum totam hanc rem auuo 1877 diligentissime exenteret, non difficile erat moustrare et Vrsiniaum et ipsum Reginensem multis corruptelis nonnullis etiam interpolationibus deprauatos esse. sed cum horum librorum auctoritate immiuueret, nescio au uir doctus in eum inciderit errorem, ut illis, quorum patrocinium summo ingeui acunne suscepit, plus aequo tribueret. ego enim, si Mallerstorfiensis excipitur, ut Riesio adsentiar adducor, qui se uihil iu ceteris libris deprehendisse dicit, quod genuina bonitate suis R V praestaret. nam Mallerstorfiensis quidem (D apud eeteros, apud me M), quamquam non ante saeculum duodecimum descriptus fuisse uidetur, uestigia archetypi interdum non spernenda exhibit. reliqui uero licet multa praebeaut digna memoratu, nonnumquam etiam ueram scripturam, in his tribus amissam, conseruent, tamen id mihi non archetypi diuersi uirtute, sed libreriorum non indoctorum opera factum esse uidetur. quaenobrem primo loco Reginensem secundo Vrsinianm tertio Mallerstorfiensem sequeudos adsumpsi, neque tameu, ubi ratio uel sermonis Ouidiani usus postulare uideretur, hos omnes deserere dubitauit modo deteriorum lectiones modo doctorum mirorum coniecturas recipere.

Iu Reginensi et, quotiens promptum erat, in Vrsiniano collatione ab H. Keil facta et in editionem Resianam transcripta usus sunt. lectiones ceterormi et, ubi silebat Riese, Vrsiniani ex notis Merkelianis adsumpta sunt. signum τ , quod ‘nonnullos deteriorum’ notat, saepe Mallerstorfiensem, interdum fortasse etiam Vrsinianum amplecti inuenietur. ubi de lemmate siletur, ex A id ortum esse, at, si quando aliud quid ex A notatur, ex V uel τ intellegendum est.

Editorum priorum scripturas a mea discrepantes, ubi e re esse uidebatur, uotis adieci. lectiones Merkeliauae plerumque ex editione tercia in aedibus Teubnerianis vulgata sumptae sunt. semel tantum (lib. V, u. 21) emendationem ipse conari ausus sum. notas dierum ex tabula Maffeana secundum Riesii dispositionem addidi, nisi quod ad finem libri sexti paucos ex sententia partim Peteri partim mea transposui.

Restant adhuc nonnulla de quibus dubitari potest, quaedam de quibus ipse dubito. sed de his locis, si propositum meum peregi, admotatis omnibus quae usui fore uidebantur ipse sibi lector diiudicare poterit.”

Fastorum textus solidis typis excudendus hypothetis redditus est a. d. V Kal. Dee. a. 1893.

TRISTIA et ex PONTO epistulas recensuit **SIDNEIVS G. OWEN** qui de sui textus rationibus haec praefatus est.

“In recenseudis **TRISTIVM** libris ducem potissimum habui

L codicem Laurentiauum olim Marcianum 123, sacc. XI; eius cum folia hand panca deperissent, ne liber maneus mideretur, nescioqnis saeculo quinto decimo uouas membranas intulit, ex fonte deprauato haustas, quibus omnis auctoritas deest. continet autem liber

uetus Laurentianus Trist. I v 11—III vii 1, IV i 12—IV vii 5. tres ibi correctores operam nauauerunt; quorum primus (L²) eidem fere, cui ipse codex, ascribendus est, alter et tertius recentiores sunt. ceterum in hoc libro miram existentem errorum copiam, ex socordia librarii manifesto ortam, in scidas meas pidgebat referre, ne importunum in modum opus cresceret: partes codicis recentiores plerumque neglegere uisum est. quoniam uero Laurentiano passim destitueremur, placuit ad alios codices configere, qui familiam ab hoc haud plane alienam efficerent. sunt autem hi:

- A Marcianus Politiani, hodie deperditus, saec. fortasse XI
- G Guelferbytanus, Gud. 192, saec. XIII
- H Holkhamicus, saec. XIII
- P Palatinus 910 (Vaticanus), saec. XV
- V Vaticanus 1606, saec. XIII.

quae uidelicet instrumenta ut cedunt Laurentiano, quem adfinitate contingunt, ita reliquis plerumque praestant chartis, quorum numerus uarie diffusus nonnumquam utilia monstrauit remedia propter mendorum segetem, quae codicibus a Laurentiani stantibus (A G H P V) increuit. de codicum deteriorum rationibus in editione mea Tristium Oxoniensi anni 1889 (=ed. Ox.) fuse disputatum est: hic obscura strictim explorare exilis labor. in uniuersum illud dico Laurentianum me cum primis, si is deficeret, codicis A G H P V secutum esse; quando hi suspicionem mouerent, ceterorum opem arcessiuisse. in adnotatione nota